
845 Georgenthal - Waltershausen
Montag - Freitag

Georgenthal Ort ab
Schönau Schule
Ernstroda
Schnepfenthal Tanne
Waltershausen-Schnepfenthal
Ibenhain
Bahnhof
Phoenix
Lauchaer Höhe
Gewerbegebiet
Multicar an

5.15
5.21
5.25
5.31
5.32
5.34
5.37
5.39
5.40
5.41
5.48

7.15
7.21
7.25
7.31
7.32
7.34
7.37

   
   
   
   

L
8.51
8.57

   
   
   
   
   
   
   
   
   

Y
15.31
15.37

   
   
   
   
   
   
   
   
   

n
16.25
16.31

   
   
   
   
   
   
   
   
   

L = weiter nach Leina (Linie 853) Y = weiter über Cumbach nach Emleben (Linie 853) n = in Schönau Schule Anschluss über Cumbach nach 
Emleben (Linie 853)
Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie Samstag.

gültig ab: 16.02.2026;  ohne Gewähr erstellt: 11.02.2026, 11:30:15



845 Waltershausen - Georgenthal
Montag - Freitag

Multicar ab
Hörselgauer Straße
Phoenix
Lauchaer Höhe
Gewerbegebiet
Bahnhof
Ibenhain
Waltershausen-Schnepfenthal
Schnepfenthal Tanne
Ernstroda
Schönau Schule
Georgenthal Ort an

iv
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

8.37
8.42

iv
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

9.57
10.02

T iv
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

14.07
14.12

Ui
15.40
15.41
15.45
15.46
15.47
15.53
15.56
15.58
15.59
16.04
16.07
16.12

T = weiter nach Tambach-Dietharz (Linie 850) U = in Schönau Schule Anschluss von Linie 853 Leinatal i = in Georgenthal Anschluss nach Ohrdruf 
(Linien 850/857) v = von Leinatal (Linie 853)
Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie Samstag.

gültig ab: 16.02.2026;  ohne Gewähr erstellt: 11.02.2026, 11:30:16


