



845 Georgenthal - Waltershausen

VLG VMT

Montag - Freitag		ab		L	Y	n	
Georgenthal Ort		5.15	7.15	8.51	15.31	16.25	
Schönau Schule		5.21	7.21	8.57	15.37	16.31	
Ernstroda		5.25	7.25				
Schnepfenthal Tanne		5.31	7.31				
Waltershausen-Schnepfenthal		5.32	7.32				
Ibenhain		5.34	7.34				
Bahnhof		5.37	7.37				
Phoenix		5.39					
Lauchaer Höhe		5.40					
Gewerbegebiet		5.41					
Multicar	an	5.48					

L = weiter nach Leina (Linie 853) Y = weiter über Cumbach nach Emleben (Linie 853) n = in Schönau Schule Anschluss über Cumbach nach Emleben (Linie 853)

Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie Samstag.



845 Waltershausen - Georgenthal

VLG VMT

Montag - Freitag		iv	iv	Tiv	Ui
Multicar	ab				15.40
Hörselgauer Straße					15.41
Phoenix					15.45
Lauchaer Höhe					15.46
Gewerbegebiet					15.47
Bahnhof					15.53
Ibenhain					15.56
Waltershausen-Schnepfenthal					15.58
Schnepfenthal Tanne					15.59
Ernstroda					16.04
Schönau Schule	8.37	9.57	14.07		16.07
Georgenthal Ort	an 8.42	10.02	14.12		16.12

T = weiter nach Tambach-Dietharz (Linie 850) U = in Schönau Schule Anschluss von Linie 853 Leinatal i = in Georgenthal Anschluss nach Ohrdruf (Linien 850/857) v = von Leinatal (Linie 853)

Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie Samstag.